
Referat KonsƟtuerende bestyrelsesmøde 

HørtoŌvej 16, 6400 Sønderborg 

Onsdag 25 september 2024 

 

Tilstede fra bestyrelsen: Jesper Berthing, Andreas Kaad, Lars Friis, Maja Rugart Sandvei & Ulf 
Klüppel Jacobsen samt Suppleant: Benjamin Reigardt 

Ikke Ɵl stede Suppleant: Franc Crookes 

Dagsorden 

1. velkomst og præsentaƟon 

2. valg af formand, næsƞormand, kasserer og sekretær.  

3. Foreningens årshjul - planlægning af akƟviteter.  

4. Annonce på sociale medier (Facebook) for nye biavlere. Eksempel 
hƩps://www.facebook.com/biavlerkursus (hƩps://www.facebook.com/biavlerkursus) 

5. KommunikaƟon Ɵl medlemmer (sms, e-mail, osv) 

6. Eventuelt 

 

Ad 1: Samtlige medlemmer præsenterede sig selv   

Ad 2:  Bestyrelsen konsƟtuerede sig på følgende: 

Formand: Jesper Berthing, Næsƞormand: Andreas Kaad, Kasserer: Lars Friis, Sekretær: Ulf Klüppel 
Jacobsen, Medlem: Maja Rugart Sandvei 

Der blev aŌalt at tage kontakt med foreningens bank (Sydbank) for at få jura i orden således at 
formand og kasserer har betalingskort og Ɵlgang Ɵl konto.  

 

Ad 3: EŌerfølgende blev akƟviteterne for foreningen diskuteret der resulterede i følgende Årshjul: 

Alssund Biavlerforening Årshjul Sæson 2024/2025    

     

Dato Tema Tid Sted Tovholder 



 

Ad 4: For at skaffe nye biavler, blev der sidste år lavet plakater og lignende uden den store succes.  

Jesper havde sendt et eksempel fra Hjørrings Biavlerforening Facebook side, hvordan de greb rekruƩeringen an. 

Man blev enig om at prøve at annoncere via Facebook. Hvor man opreƩer en ny side som man kan bruge på at komme 
ud i lokalområdet. På denne side kan der postes videoer og opslag som man kan dele på sin egen side. At opreƩe en 
målreƩet et område og en målgruppe koster penge. Dansk Biavler forening betaler halvdelen. Man besluƩede i første 
omgang at opreƩe en Facebook side og lade foreningens medlemmer (og deres venner) dele opslag og så tage sƟlling 
Ɵl om man når langt nok ud.   

Ad 5: Jesper har et SMS-system på hans private mobil, der kan sende SMS beskeder ud Ɵl alle medlemmer på 6 – 10 
minuƩer. Ulempen er at der er op Ɵl 80 SMS’er der bliver sendt ud hver gang. Hvilket betyder at SMS fra Jesper ligger 
langt nede i oversigten, så Jesper vil gerne væk fra deƩe system også af andre årsager.  

Jesper vil gerne over på en e-mail løsning. Der blev diskuteret ulemper og fordeler ved SMS vs Email vs Facebook vs 
opslagstavle ved klubhuset. Man blev enig om at se på en E-mail løsning Ɵl at sende beskeder Ɵl medlemmerne.  

Hjemmesiden: Maja fremadreƩet vil Maja & Jesper stå for opdatering og driŌ af foreningens hjemmeside.   

Opslagstavlen ved skolebigården skal opdateres med QR kode, som linker Ɵl hjemmeside & Facebook side.  

Til slut blev der fortalt af Benjamin og Jesper, at der allerede er en håndfuld Ɵlmeldte/interesserede Ɵl det kommende 
begynderhold. EŌerfølgende blev der diskuteret hvor man skal aĬolde begynderholdets teori aŌener.      

Oktober     

November Sidste dag for besƟlling af oxalsyre   Jesper laver opslag 

18. november 2024 Honning smagning  Ahlmannsparken Lars Friis 

December Udlevering af Oxalsyre 10:00 - 11:00 Skolebigården Benjamin Reigardt 

13. januar 2025 Juleafslutning ved Swienty 19:00 – 21:00  Jesper Berthing 

Januar MedlemsaŌen/ Bi produkter    Ulf Klüppel Jacobsen 

Februar Mad med honning   Maja Rugart Sandvei 

Marts Podning af frugƩræer   Jesper Berthing 

Marts Begynder hold: 4 Teori aŌener 19:00 - 21:00 Skolebigården Benjamin Reigardt 

April Generalforsamling Danmarks Biavlerforening  Fyn Jesper Berthing 

April, Maj, Juni, Juli Begynder hold: Biavl i praksis   Skolebigården Jesper Berthing 

Maj Bi Loppemarked   Benjamin Reigardt 

Juni Thymol og oxalsyre – strimler    

Juli Fælles indkøb af foder   Jesper Berthing 

August Bigårds besøg – Benjamin   Benjamin Reigardt 

September Generalforsamling   Jesper Berthing 



Ad 6:   

Kyndig Biavler kursus. Jesper, Anja (?) og Kim (?) har interesse i at bliver kyndig biavler. Jesper finder ud af hvornår og 
hvordan man melder sig Ɵl. 

Bestyrelsesmøder: Typisk aĬoldes 2 – 3 møder i løbet af et år. Det blev dog aŌalt at næste møde holdes snarest 
muligt, for at følge op på de besluƩede punkter i årshjulet.  

Det blev aŌalt at mødes igen den Onsdag 30. oktober kl. 19:00 hos Ulf: Sarup Kirkevej 3, 6470 Sydals.  

  


